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Punkt 1: ÆH Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade

29.30.08-A21-3-22

Resume
I 2011 indgik Region Midtjylland og de 19 kommuner "Sundhedsaftale om voksne med erhvervet
hjerneskade". Der er udarbejdet en ny samarbejdsaftale for borgere med erhvervet hjerneskade, som
ved politisk godkendelse træder i kraft 1. januar 2023.

Samarbejdsaftalen blev godkendt af Sundhedssamarbejdsudvalget den 10. august og skal nu godkendes
politisk i kommunerne og i Regionsrådet.

Sagen afgøres af Byrådet.

Direktionen indstiller,

Direktionen indstiller, at

1. Byrådet godkender "Samarbejdsaftale for voksne med erhvervet hjerneskade".

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget tiltrådte indstillingen.

Sagsfremstilling
"Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade" beskriver, hvordan hospitaler, kommuner og
praktiserende læger samarbejder med og om borgere med erhvervet hjerneskade og deres pårørende.
Aftalen omfatter voksne (fra 18 år), som har en erhvervet hjerneskade, og som har behov for
genoptræning eller rehabilitering som følge af hjerneskaden.

Aftalen skal sikre en sammenhængende indsats på tværs af sektorerne. Den skal sikre, at borgerne
tilbydes genoptræning/rehabilitering, som tager udgangspunkt i deres behov. Det er centralt for aftalen,
at borgerne og de pårørende inddrages i tilrettelæggelsen af forløbene og får den rette behandling på det
rette tidspunkt.

Aftalen har fokus på gode udskrivelsesforløb:

Hvor den nødvendige information om borgernes genoptræningsbehov deles mellem hospitalet og
kommunen, således at kommunen kan tilrettelægge borgerens forløb efter udskrivelse

Hvor rettidig kommunikation sikrer kommunen mulighed for at planlægge borgerens hjemkomst.
Dette er især relevant, når borgeren udskrives fra Regionshospitalet Hammel Neurocenter, fordi der
her er tale om borgere der som regel skal have en omfattende indsats i kommunalt regi, når de
kommer hjem.

Aftalen understøtter det gode samarbejde på hjerneskadeområdet. Det er til stor gavn for borgerne, at
der er fokus på den gode dialog mellem sygehus og kommune. Særligt for aftalen er, at pårørende er
beskrevet som centrale aktører i genoptræningen, hvilket ligger i tråd med de generelle tendenser på
sundhedsområdet. Aftalen har også et gennemgående fokus på børn som pårørende, hvor
opmærksomheden rettes mod barnets trivsel.

"Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade" er en underaftale til Sundhedsaftalen. Den
konkrete implementering foregår i sundhedsklyngerne.

CFG/LBR

Bilag



Aftale til godkendelse - 010123.pdf



Punkt 2: ÆH Modtagelse af økonomisk støtte til forskningsprojekt på
demensområdet

27.00.00-P20-4-22

Resume
Horsens Kommune har, sammen med Aarhus Universitet og VIVE Det nationale forsknings- og
analysecenter for velfærd, fået støtte fra VELUX FONDENs HUMpraxis-program til et forskningsprojekt i
demens.

Projektet bærer titlen 'Mulighedernes vinduer: Hverdagskreativitet som grundvilkår og ressource i livet
med demens'. Projektet har fået en bevilling på 4,6 mio. kr., hvoraf Horsens Kommune modtager
1.365.939 kr.

Der ønskes med denne sag en tillægsbevillig på midlerne.

Sagen afgøres af Byrådet.

Direktionen indstiller,
Direktionen indstiller, at

1. Der gives en indtægtsbevillig på -221.764 kr. i 2022, -541.336 kr. i 2023, -466.768 kr. i 2024 og
-136.071 kr. i 2025.

2. Der gives en udgiftsbevillig på 221.764 kr. i 2022, 541.336 kr. i 2023, 466.768 kr. i 2024 og
136.071 kr. i 2025.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget tiltrådte indstillingen.

Sagsfremstilling
Horsens Kommune har, sammen med Aarhus Universitet og VIVE, Det nationale forsknings- og
analysecenter for velfærd, fået 4,6 mio. kr. i støtte fra VELUX FONDENs "HUMpraxis-program" til et
forskningsprojekt i demens.

På udvalgsmøde den 14. august 2022 modtog Ældre- og Handicaprådet en orientering om projektet.

Ud af de 4,6 mio. kr. modtager Horsens Kommune 1.365.939 kr., som hovedsageligt skal gå til frikøb af
medarbejdere på demensområdet, som skal deltage i demensprojektet.

Projektet løber i tre år, men økonomien er fordelt på fire regnskabsår.

/CFG



Punkt 3: ÆH Evaluering af pårørendesamarbejdet på ældre- og
handicapområdet

27.00.00-P00-4-21

Resume
I forbindelse med Horsens Kommunes budgetaftale for 2021 - 2024 besluttede forligspartierne, at der
skulle udarbejdes en evaluering af pårørendesamarbejdet på ældre- og handicapområdet.

Ældre- og Handicapudvalget vil blive præsenteret for evalueringens konklusioner og udviklingspotentialer,
der vil indgå som afsæt for en kommende pårørendepolitik på ældre- og handicapområdet.

Sagen afsluttes i Ældre- og Handicapudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Ældre- og Handicapudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forligspartierne besluttede i forbindelse med Horsens Kommunes budgetaftale 2021 - 2024, at der skulle
udarbejdes en evaluering af pårørendesamarbejdet på ældre- og handicapområdet.

Formålet med evalueringen var at afdække viden om pårørendesamarbejdet, så det kan styrkes
yderligere og kan indgå i udarbejdelsen af en pårørendepolitik for Horsens Kommune.

Evalueringen er udarbejdet på baggrund af Velfærds- og Sundhedsudvalgets beslutning den 18. august
2021. Dels ved at lave en kortlægning af pårørendesamarbejdet i dag, og dels ved at afholde
dialogmøder, hvor pårørende blev inviteret til at give et perspektiv på samarbejdet med Horsens
Kommune.

Konklusioner og udviklingspotentiale fordeler sig på:

1. Samarbejdet med pårørende til borgere i plejeboliger (ældreområdet) og botilbud
(handicapområdet)

2. Samarbejdet med pårørende til borgere tilknyttet hjemme- og sygeplejen (ældreområdet) og
specialvejledningen (handicapområdet)

3. Pårørendes perspektiver på samarbejdet via to dialogmøder.

Samarbejdet med pårørende til borgere i plejeboliger og botilbud
Evalueringen af pårørendesamarbejdet på ældre- og handicapområdet viser, at der i plejeboligerne og i
botilbuddene er et mere formaliseret pårørendesamarbejde, end der er i hjemme- og sygeplejen
(ældreområdet) og specialvejledningen (handicapområdet). Det er helt naturligt, fordi borgere tilknyttet
hjemme- og sygeplejen og specialvejledningen oftest er mere ressourcestærke end borgere i
plejeboligerne og i botilbuddene.
I plejeboligerne og i botilbuddene afholdes indflytnings- og opstartssamtaler. Disse bliver fulgt op af
opfølgningssamtaler i plejeboligerne og samarbejdsaftaler og statusmøder i botilbuddene. Alle borgere i
plejeboligerne og i botilbuddene har tilknyttet en kontaktperson eller et kontaktteam. Derudover afholdes
der jævnligt arrangementer for pårørende til borgere i plejeboliger og i botilbud.

Der kan være et udviklingspotentiale i oprettelse af uforpligtende bruger-/pårørendefællesskaber eller
noget, der ligner.

Erfaringen er dog, at pårørende gerne deltager i arrangementer men helst ikke forpligter sig i et
formaliseret råd.



Samarbejdet med pårørende til borgere tilknyttet hjemme- og sygeplejen og
specialvejledningen
I hjemme- og sygeplejen afholdes visitationssamtaler, som kan betragtes som en slags opstartssamtaler.
I specialvejledningen afholdes opstartssamtaler og statusmøder.
Fælles for både hjemme- og sygeplejen og specialvejledningen er, at der kun i sjældne tilfælde er
pårørende involveret i disse samtaler.

Fælles for både ældre- og handicapområdet er, at der er meget uformelt pårørendesamarbejde. Det kan
handle om ting som indkøb, medicin og transport til sygehus/læge. Men det kan også være i forbindelse
med trusler og vold samt i situationer med behov for at få et samarbejde på sporet igen.

Der er et udviklingspotentiale i at arbejde med en kontaktpersonordning eller kontaktteam i hjemme- og
sygeplejen.

Dialogmøder med pårørende til ældre i plejeboliger og borgere med handicap i botilbud.
I alt deltog 29 pårørende i dialogmødet målrettet pårørende til borgere i plejeboliger og 19 pårørende i
dialogmødet målrettet pårørende til handicappede i botilbud. Resultaterne er derfor desværre ikke
repræsentative for pårørende generelt.

Dialogmøderne peger på, at der er et udviklingspotentiale i forhold til forventningsafstemning og
rolleafklaring, en styrkelse af dialogen og den kontinuerlige samtale samt mere inddragelse og
involvering af de pårørende i hverdagen.

Afsluttende konklusion
Ovenstående evaluering og udviklingspotentialer forventes at indgå i den kommende pårørendepolitik på
ældre- og handicapområdet.

Orientering i Senior- og Handicapråd henholdsvis den 26. oktober og 3. november 2022.

/CFG og LBR

Bilag

Evaluering af pårørendesamarbejdet på ældre- og handicapområdet



Punkt 4: ÆH Værdighedspolitik 2022 - 2025

27.00.00-P22-3-22

Resume
Horsens Kommunes Værdighedspolitik 2018 - 2021 skal opdateres.

Ældre- og Handicapudvalget præsenteres for forslag til en tids- og procesplan angående opdatering af
værdighedspolitikken.

Sagen afsluttes i Ældre- og Handicapudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Ældre- og Handicapudvalget godkender tids- og procesplan for opdatering af værdighedspolitikken.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget godkendte tids- og procesplan for opdatering af værdighedspolitikken.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog den første udgave af Værdighedspolitikken i 2018.

I Værdighedspolitik 2018 - 2021 beskrives de overordnede pejlemærker og principper for en værdig
ældrepleje i Horsens Kommune.

Værdighedspolitikken blev på baggrund af en lovændring i 2019 tilføjet temaet ensomhed.

Det er blevet tid for en opdatering af Værdighedspolitikken, og Ældre- og Handicapudvalget præsenteres
derfor for et forslag til en tids- og procesplan for dette arbejde.

Tids- og procesplan

TID PROCESMÅL

Oktober 2022 Ældre- og Handicapudvalget godkender tids- og procesplan

November
2022

Inddragelse af Seniorrådet

December
2022

Inddragelse af MED-udvalg

Januar 2023 Ældre- og Handicapudvalget drøfter indholdet i politikken

Februar 2023 Opdatering af Værdighedspolitikken og politisk behandling

Marts 2023 Offentliggørelse og implementering af Værdighedspolitik
2022 - 2025

Link til nuværende værdighedspolitik:
https://horsens.dk/-/media/Content/ESDH/committees/77/2180/23068.pdf

/CFG

https://horsens.dk/-/media/Content/ESDH/committees/77/2180/23068.pdf


Punkt 5: ÆH Danmarkskort 2022

30.00.00-K00-1-20

Resume
Social- og Ældreministeriet offentliggør årligt tre kommuneopdelte Danmarkskort over Ankestyrelsens
afgørelser i klagesager for henholdsvis det samlede sociale område, børnehandicap- og
voksenhandicapområdet.

Byrådet er forpligtet til inden årets udgang, at behandle egne tal. Som led i behandlingen skal byrådet
tage særskilt stilling til behovet for udarbejdelsen af en handleplan til styrkelse af kvaliteten af
sagsbehandlingen på området.

Sagen behandles parallelt i henholdsvis Ældre- og Handicapudvalget, Børne- og Dagtilbudsudvalget og
Skole-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Sagen afsluttes i Byrådet.

Direktionen indstiller, at

Direktionen indstiller, at

1. Byrådet drøfter Danmarkskortet 2022.

2. Der ikke udarbejdes en handleplan på det sociale område. Dette idet der allerede er igangsat
udviklings- og kvalitetssikringsforløb på såvel børne- og voksenhandicapområdet samt ældre- og
sundhedsområdet.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget tiltrådte indstillingen.

Sagsfremstilling
Social- og Ældreministeriet offentliggør årligt et kommuneopdelt Danmarkskort over Ankestyrelsens
afgørelser i klagesager på det sociale område.

Byrådet er lovgivningsmæssigt forpligtet til at behandle Danmarkskortet, og på baggrund heraf tage
stilling til, hvorvidt der ses behov for udarbejdelsen af en handleplan til styrkelse af den juridiske kvalitet
i kommunens sagsbehandling på området.

Sager behandlet i Ankestyrelsen
Såfremt en borger ønsker at klage over en afgørelse, truffet af kommunen inden for socialområdet, bliver
klagen først genbehandlet af kommunen. Såfremt kommunen fastholder afgørelsen sendes klagen videre
til behandling i Ankestyrelsen.

Ankestyrelsen kan herefter træffe afgørelse om enten at stadfæste kommunens afgørelse, at hjemvise
afgørelsen til genbehandling i kommunen eller at ændre/ophæve kommunens afgørelse.

I Danmarkskortet er hjemviste sager lagt sammen med ændrede/ophævede sager og er opgjort under
den fælles betegnelse ”omgørelsesprocent”.

Danmarkskortet er opdelt på stadfæstelses- og omgørelsesprocenten for sager behandlet af
Ankestyrelsen i 2021 inden for:

- Socialområdet i alt: 112 sager i Horsens Kommune.
Heraf er 63 procent (71 sager) stadfæstet, hvilket ligger lidt under landsgennemsnittet, som er 68
procent. 28 procent (31 sager) er hjemvist. 17 procent (10 sager) er ændret/ophævet.

Link:https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2021

https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2021


- Børnehandicapområdet: 30 sager.
Heraf er 63 procent (19 sager) stadfæstet, hvilket ligger på niveau med landsgennemsnittet på 64
procent.
30 procent (9 sager) er hjemvist. 7 procent (2 sager) er ændret/ophævet.

Link:https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2021

- Voksenhandicapområdet: 13 sager.

Heraf er 69 procent (9 sager) stadfæstet, hvilket ligger over landsgennemsnittet, som er på 66 procent.
31 procent (4 sager) er hjemvist. Der er ingen sager, der er blevet ændret/ophævet.

Link:https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2021

Ud over børne- og voksehandicapområdet består det samlede sociale område af 69 sager, hvoraf
ansøgninger om biler og ansøgninger om samvær i forhold til anbragte børn udgør ca. 50 procent.

En uddybet oversigt over udviklingen i sager, der er henholdsvis stadfæstet, hjemvist og ændret/ophævet
fremgår af bilag 1. Herunder en sammenligning med tallene på landsplan.

Sammenligning med antal afgørelser på det sociale område
Det skal understreges, at de 112 sager, der er blevet behandlet i Ankestyrelsen udgør en meget lille
andel af det samlede antal afgørelser, der i Horsens Kommunes træffes på det sociale område.

Der findes i Horsens Kommune ikke en samlet opgørelse over antallet af afgørelser, der årligt træffes på
det sociale område. Dog har Horsens Kommune i efteråret 2021 deltaget i et fire ugers ”Tælleprojekt på
børne- og voksenhandicapområdet”. Projektet var initieret af KL og Horsens Kommune deltog som én af i
alt 12 kommuner.

En simpel fremskrivning viser, at der på de udvalgte otte handicapparagraffer i Horsens Kommune træffes
ca. 1.250 afgørelser årligt. For de samme otte paragraffer udgør de af Ankestyrelsens
ændrede/ophævede sager under en procent.

Baggrund for hjemvisninger og ændringer/ophævelser
Når man ser på, hvad der ligger bag hjemvisningerne og ændringerne på de enkelte sagsområder, er det
tydeligt, at der er tale om et komplekst og beregningstungt lovområde, hvor der fra Ankestyrelsens side
ofte stilles store krav til oplysning af sagerne. Det er tale om oplysningskrav, der kan være endog meget
vanskelige og ressourcekrævede at opfylde. Den af Ankestyrelsen vurderede ”manglende/utilstrækkelig
oplysning af sagen”, er blandt de hyppigste årsager til hjemsendelse af sagen.

De enkelte – og få sager er samtidig meget forskellige, hvorfor det er svært at sige noget yderligere
generelt i forhold til forklaringerne bag såvel hjemvisningerne som ændringerne/ophævelserne.

Tiltag til styrkelse af kvaliteten i sagsbehandlingen
På tværs af det sociale område arbejdes kontinuerligt på at styrke dialogen med borgerne omkring
afgørelser og understøtte kvaliteten i sagsbehandlingen, hvor fokus er på at træffe korrekte og
forståelige afgørelser.

På voksenhandicapområdet er der i juni 2022 opstartet et analyse- og udviklingsforløb med
Socialstyrelsens Task Force. En Task Force der ud over Socialstyrelsen også omfatter VISO og
Ankestyrelsen. Formålet med forløbet er at få sparring og vejledning med henblik på at understøtte og
styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på voksenhandicapområdet.

Forløbet, der strækker sig over to år, indeholder såvel gennemgang af 20 konkrete sager, afdækning af
de eksisterende sagsgange og retningslinjer samt den faglige ledelse og organisering på området. Dette
såvel internt på voksenhandicapområdet samt i samarbejdet/snitfladerne med børne- og unge-,
beskæftigelses- og ældreområdet.

Som supplement til Task Force forløbet understøttes udviklingen af kvaliteten i sagsbehandlingen gennem
løbende ledelsestilsyn på området.

https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2021
https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2021


I Børn og Forebyggelse blev der allerede igangsat et Task Force forløb i 2021 med blandt andet en
statusmåling i juni 2021. Som opfølgning på statusmålingen pågår der allerede et udviklingsforløb med
Task Forcen. Efter udviklingsforløbet vil der blive lavet en ny statusmåling – forventeligt ultimo 2023.
Som følge af udviklingsforløbet pågår en opkvalificering af medarbejdere, samt udarbejdelse af
procedurer og vejledninger på området.

I visitationen på sundheds- of ældreområdet arbejdes med styrkelsen af kvaliteten i sagsbehandlingen
udefra såvel et fagligt som organisatorisk fokus.

I forhold til det faglige fokus igangsættes af juridisk afdeling en proces med henblik på styrkelse af den
overordnet indsigt i sagsbehandling og forvaltningsret, herunder udarbejdelse af tjeklister. Der vil i den
forbindelse blive udarbejdet klarere retningslinjer for, hvornår der udfærdiges skriftlige afgørelser, der
sendes ud til borger. Derudover udarbejdelse af en handleplan for Visitationen og Kom Godt Hjem. Der er
i den forbindelse særlig opmærksomhed på at dokumentere kilder.

I forhold til det organisatoriske fokus vil opmærksomhedspunkter fra ledelsestilsynet blive indarbejdet i
nye arbejdsgangsbeskrivelser i forbindelse med implementering af nyt myndighedssystem (Nexus). Der
vil ske teamdannelse, herunder etablering af faglige møder på tværs i visitationen ud fra et årshjul samt
etablering af en faglig koordinatorfunktion i afdelingen på ugentligt 10-12 timer.

Udarbejdelse af handleplan
I forhold til udarbejdelsen af en handleplan, vurderes der på baggrund af resultaterne i Danmarkskortet
ikke at være grundlag herfor.

Dette begrundet i:

De allerede igangsatte udviklings- og kvalitetssikringsforløb på hvert af områderne

Det begrænsede antal sager, der i 2021 er behandlet i Ankestyrelsen set i forhold til det samlede
antal afgørelser i kommunen. Derudover gælder det, at de enkelte sager kun i begrænset omfang er
sammenlignelige, og dermed vanskelige at udarbejde en samlet handleplan på baggrund af

/LBR, BSJ, CFG

Bilag

Bilag 1 Danmarkskort 2022 over sager behandlet på det sociale område i 2021



Punkt 6: ÆH Mødekalender 2023-2025

00.22.00-G01-1-21

Resume
I henhold til den kommunale styrelseslov § 20 skal økonomiudvalg og hvert stående udvalg træffe
beslutning om, hvornår og hvor udvalgets møder skal afholdes.

Ældre- og Handicapudvalget godkendte forslag til mødeplan 14. september. Sundheds-, Forebyggelses-
og Psykiatriudvalget har dog efterfølgende ønsket at afdække om Ældre- og Handicapudvalget kan
fremrykke deres mødestart fra 14.00 til 13.00 med henblik på, at fremrykke deres mødestart fra 17.00 til
16.00.

Administrationen har udarbejdet forslag til mødeplan.

Sagen afgøres af Ældre- og Handicapudvalget.

Direktionen indstiller,

Direktionen indstiller, at

1. Ældre- og Handicapudvalget vedtager mødeplan for 2023-2025.

2. Ældre- og Handicapudvalget vedtager, at møderne - hvor andet ikke besluttes - begynder kl. 13.00.

3. Ældre- og Handicapudvalget vedtager, at møderne - hvor andet ikke besluttes - afholdes på Horsens
Rådhus.

4. Ældre- og Handicapudvalget sender mødeplanen til Økonomi- og Erhvervsudvalget/Byrådet til
efterretning.

Beslutning
Beslutning 14. september 2022, pkt 8:
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget ønsker at fremrykke deres møder, så de afholdes fra
16.00-18.00 på de angivne mødedage. Dette fordrer, at Ældre- og Handicapudvalget også fremrykker
deres mødeaktivitet med en time (13.00-15.00). Sagen genbehandles derfor i begge udvalg på
oktobermødet.
Lone Blume deltog ikke i mødet.

Beslutning 12. oktober 2022, pkt 6:
Ældre- Handicapudvalget vedtog indstillingen.

Sagsfremstilling
I henhold til den kommunale styrelseslov § 20 skal økonomiudvalg og hvert stående udvalg træffe
beslutning om, hvornår og hvor udvalgets møder skal afholdes.

Administrationen har udarbejdet et samlet og koordineret forslag til mødeplan for alle udvalg og Byrådet.
Forslag til Ældre- og Handicapudvalgets mødeplan indgår heri.

Den fælles mødeplan skal sikre, at der ikke er uhensigtsmæssige sammenfald af mødetidspunkter
udvalgene imellem.
Forslaget til mødeplan dækker 2023-2025.

Ældre- og Handicapudvalget godkendte forslag til mødeplan 14. september. Sundheds-, Forebyggelses-
og Psykiatriudvalget har dog efterfølgende ønsket at afdække om Ældre- og Handicapudvalget kan
fremrykke deres mødestart fra 14.00 til 13.00 med henblik på, at fremrykke deres mødestart fra 17.00 til
16.00. Derfor genbehandles mødeplanen i Ældre- og Handicapudvalget med en indstilling om at flytte
mødetidspunktet til 13.00-15.00.

/SGRO



Historik

Beslutning fra Ældre- og Handicapudvalget, 14. september 2022, pkt. 8:

Ældre- og Handicapudvalget godkendte indstillingerne.

Lisbeth Torfing deltog ikke i mødet.

Bilag

ÆH SFP Mødekalender 2023

ÆH SFP Mødekalender 2024

ÆH SFP Mødekalender 2025



Punkt 7: ÆH Gensidig orientering

00.00.00-A00-1-22

Resume
Under det faste punkt "gensidig orientering" gives tilbagemeldinger på diverse emner siden sidste
udvalgsmøde herunder tilbagemeldinger fra politikeres deltagelse i bestyrelses- og rådsmøder mv.

Sagen afsluttes i Ældre- og Handicapudvalget.

Direktionen indstiller,

Direktionen indstiller, at

1. Ældre- og Handicapudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Orienteringspunkter:

Aktuelt siden sidst
https://tilmeld.kl.dk/klsocial22
Notat vedr. refusion

Bilag

Refusionsordninger på socialområdet

https://tilmeld.kl.dk/klsocial22


Punkt 8: Lukket:

00.13.06-P35-7-21
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